
第   児医ネ-102 号 

令和 7年 9月 2日 

 

関係各位 

石川県小児医療ネットワーク事業協議会 

会長 和田 泰三 

（公印省略） 

 

石川県小児医療ネットワーク事業協議会 

石川県小児等在宅医療連携プロジェクト 医師・看護部門研修会のご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
さて、このたび、令和 7 年度 医師・看護部門研修会 「医療的ケア児や小さく早く生

まれた子どもたちとの関わり方 ～楽しい！やってみたいを引き出す関わり～」を、下

記の通り開催いたします。皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。 

 参加ご希望の方は、申込フォームより 9月 30 日（火）までに、お申し込み下さい。

皆様のご参加をお待ちしております。 

謹白 

記 

 

会  名：「医療的ケア児や小さく早く生まれた子どもたちとの関わり方  

～楽しい！やってみたいを引き出す関わり～」 

日  時：令和 7年 10 月 11 日（土）13 時 00 分から 16 時 00 分 

場  所：石川県立中央病院 会議室 1（病院 3階） 
対  象：小児等在宅医療に感心のある医療・福祉・行政・教育関係者 

申込方法：下記申込フォームよりお申し込みください。 

        https://forms.gle/oEoZLAKpJqQMTqPB8 

申込締切：令和7年9月30日（火） 

＊詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

 

 

石川県小児医療ネットワーク事業協議会 事務局 

金沢大学医薬保健研究域小児科内 

藤木 俊寛 

〒920-8641 石川県金沢市宝町13-1 

TEL: 076-265-2313／FAX: 076-262-1866 

E-mail: ipednet@med.kanazawa-u.ac.jp 

 



子どもの健康と感覚について学び、各施設でできる感覚統合について一緒に考えてみませんか？
また、医療的ケア児や小さく早く生まれた子ども達の在宅支援について語り合いましょう。

石川県小児医療ネットワーク事業協議会
石川県小児等在宅医療連携プロジェクト 医師・看護部門研修会

医療的ケア児や小さく早く生まれた
子どもたちとの関わり方

～楽しい！やってみたいを引き出す関わり～

日時：2025年10月11日（土）13：00～16：00 （受付開始12：30）

場所：石川県立中央病院 会議室1 （病院3階）  
*駐車券の割引がありますので車でお越しの方は駐車券をご持参ください。

開催方法：対面形式
対象者：小児等在宅医療に関心がある医療・福祉・行政・教育関係者

申込方法
参加費無料

本研修会は事前の申し込みが必要です。
申込締切：2025年9月30日（火）

下記サイトもしくはQRコードにてお申込みください。

https://forms.gle/oEoZLAKpJqQMTqPB8

申込みに関する問い合わせは下記までお願いいたします。

石川県小児医療ネットワーク事業協議会事務局
 TEL：076-265-2313（平日午前9時～午後5時）

 MAIL：ipendnet@med.kanazawa-u.ac.jp

講義

質疑応答

【プログラム】

参加申し込み時にいただいた質問・相談や講義後に寄せられた質問・相談について
講師より回答をいただきます。

医療的ケア児や小さく早く生まれた子どもたちとの関わり方
～楽しい！やってみたいを引き出す関わり～

講師：株式会社「スペースなる」代表取締役 梶原厚子氏

開会の挨拶 国立病院機構 医王病院 副院長 丸箸圭子

15：20～15：55

開会の挨拶 国立病院機構 医王病院 地域連携室 副看護師長 江川淳子

「スペースなる」は東京都府中市で小児中心の訪問看護事業、各種研究・研修事業、
地域支援事業を行っています。訪問看護の経験が豊富な梶原厚子氏に、子どもの健康

と発達支援についてお話していただきます。

13：10～15：10

https://forms.gle/oEoZLAKpJqQMTqPB8

